
\\Server\pc server documenti condivisi\Atti anno 2012\Determinazioni Dirigenziali 2012\ATTI TRAPANI GISELLA\det049 fornitura arredi istituti di istruzione.doc 

8.11.12 gt 

Num .Provv. 068     del 13 – 11 - 2012 

Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

 

SETTORE 10° - SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 1251   DEL 26 -11 - 2012   

 

Oggetto : Fornitura arredi Istituti di istruzione secondaria superiore – Approvazione lettera 

d’invito.  

 

PREMESSO che  gli oneri relativi alla fornitura di arredi e attrezzature per gli istituti di 

istruzione secondaria superiore presenti nel territorio provinciale sono a carico di questa Provincia 

Regionale;  

CONSIDERATO che l’ultima fornitura risale all’aprile 2011 (det, dir. 647 dell’ 11-04-

2011) e che per l’esiguità della somma disponibile gli arredi acquistati non sono riusciti a 

sopperire tutte le necessità evidenziate dai dirigenti scolastici (importo  posto a base d’asta pari ad 

€ 55.830,06 oltre IVA);  

CHE molti Dirigenti scolastici hanno reiterato non solamente la necessità  di rinnovare gli 

arredi in dotazione agli Istituti ma addirittura l’impellenza di avere nuovi posti alunno  a seguito 

dell’incremento della popolazione scolastica; 

CHE le esigenze più impellenti delle istituzioni scolastiche comportano, 

presumibilmente, una spesa di circa 90.000,00 euro   

    CHE il bilancio dell’Ente è stato approvato con Deliberazione  Consiliare  n. 44 del 

27/09/2012; 

CHE il P.E.G. è stato approvato con Deliberazione Commissariale n. 204 del 26-10-2012;  

    CHE, vista l’urgenza di provvedere  è opportuno acquisire la fornitura, a contratto 

aperto, mediante trattativa privata , da esperirsi ai sensi degli artt.10 e 11 del regolamento dei 

contratti , con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso alle condizioni e modalità riportate 

nella lettera d’invito che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

CHE il ricorso alla procedura sopra indicata consentirà di ridurre sensibilmente i tempi 

del procedimento amministrativo, permettendo di soddisfare in modo più tempestivo le esigenze 

delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATO che in data 30-10-2012 è pervenuto il capitolato tecnico dei beni 

oggetto della fornitura, elaborato dal Settore Edilizia e Patrimonio Immobiliare;       

CHE occorre invitare, ai sensi  degli art.10 e 11 del vigente Regolamento dei Contratti, 

n.15 Ditte; 

CHE, nel rispetto del Legge 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni,  

il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: 4699665E3B 

CHE,visto l’importo posto a base d’asta pari ad € 74.350,00 oltre IVA al 21%,(tot. 

89.963,50 IVA compresa) è altresì necessario corrispondere all’Autorità per la Vigilanza la somma 

di € 30,00 

 

Per le condizioni, le necessità e le motivazioni sopra riportate e per quanto di competenza; 

 

DETERMINA 

 

1) Stabilire di procedere alla fornitura degli arredi per gli istituti di istruzione secondaria 

superiore, per l’importo posto a base d’asta pari ad € 74.350,00 oltre IVA al 21%,   

 



\\Server\pc server documenti condivisi\Atti anno 2012\Determinazioni Dirigenziali 2012\ATTI TRAPANI GISELLA\det049 fornitura arredi istituti di istruzione.doc 

8.11.12 gt 

mediante trattativa privata , da esperirsi ai sensi degli artt. 10 e 11 del Regolamento dei 

Contratti di questa Provincia Regionale , con il criterio di aggiudicazione al prezzo più 

basso alle condizioni e modalità riportate nella lettera d’invito  che fa parte integrale e 

sostanziale del presente atto; 

2)Approvare lo schema di  lettera d’invito allegato , che fa parte integrante del presente atto, 

3)Provvedere alla pubblicazione delle presente Determinazione, con il  relativo allegato, 

all’albo dell’Ente, nonché a quello dei Comuni della Provincia di  Caltanissetta per tutto il 

periodo che precede l’apertura delle offerte; 

 4) Corrispondere  all’Autorità per la Vigilanza la somma di € 30,00 

 5) Impegnare la somma complessiva di € 89.993,50 

 

La spesa complessiva di €89.993,50 fa carico sul bilancio 2012     imp.          intervento 

codificato 2.02.01.05. Capitolo 42510  (Istituti di istruzione Secondaria – Acquisto 

arredi scolastici macchine d’ufficio e computer)    Cod. SIOPE                 

  
IL  DIRIGENTE 

F.to Dott. Renato Mancuso 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  

FINANZIARIA 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole Cap. 

42510 Bil. 2012 impegno 2012/2395   

 

Caltanissetta, lì 23 – 11 - 2012 

 

 

   Il Funzionario 

 

                           F.to Salvaggio 

 

        Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                    F. to     Dott. Alberto Nicolosi 

 

 
Certificato di Pubblicazione 

 

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia del 

presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 29 -11 -2012  al 13 – 12 - 2012. La stessa ha 

valore di pubblicità notizia. 

 

Caltanissetta, lì _________________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 
 


